



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**CNPJ 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 9/2025 - Pregão Eletrônico nº 6/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 9/2025, Pregão Eletrônico nº 6/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FERNANDO GARBIN LTDA - 14642603000100						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	SER	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE VEÍCULO VAN FIAT DUCATO, ANO 2018, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA	MARCA	46.650,00000	46.650,00
1.1	6,00	L	FLUIDO DE RADIADOR	WURTH DUCATO	43,10000	258,60
1.2	1,00	UN	REPARO TURBINA	MASTER DUCATO	2.414,50000	2.414,50
1.3	2,00	UN	PARAFUSO ALLEN	CISER DUCATO	13,90000	27,80
1.4	1,00	UN	GUARNICAO 3,53X	UNIVERSA DUCATO	35,80000	35,80
1.5	6,00	L	OLEO MOPAR 0W30 MAXPRO	IPIRANGA DUCATO	47,60000	285,60
1.6	6,00	L	ÓLEO DE TRNSMISSÃO CAIXA LITROS	FIAT DUCATO	67,60000	405,60
1.7	10,00	UN	ABRACADEIRA 9X13	CISER DUCATO	8,90000	89,00
1.8	1,00	UN	VALVULA TERMOSTÁTICA	WHALER DUCATO	213,80000	213,80
1.9	1,00	UN	FILTRO DE OLEO	TECFIL DUCATO	82,00000	82,00
1.10	1,00	UN	FILTRO DE AR	TECFIL DUCATO	86,20000	86,20
1.11	1,00	UN	FILTRO DE CABINE	TECFIL DUCATO	206,90000	206,90
1.12	1,00	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL DUCATO	270,40000	270,40
1.13	1,00	UN	CORREIA MICRO V	GATES DUCATO	64,80000	64,80
1.14	1,00	UN	BOMBA DE ALTA	BOSCH DUCATO	493,20000	493,20
1.15	1,00	UN	BUJAO CARTER	CISER DUCATO	103,40000	103,40
1.16	1,00	UN	BOMBA DE AGUA	SCHADECK DUCATO	620,80000	620,80
1.17	1,00	UN	ELETROVENTILADOR COMPLETO (par de ventoinhas)	UNIVERSA DUCATO	1.131,30000	1.131,30
1.18	1,00	UN	CENTRALINA DO ABS	BOSCH DUCATO	1.379,70000	1.379,70
1.19	1,00	UN	CABECOTE COMPLETO (válvulas, cachrretes, balancin Eevedantes	FIAT DUCATO	8.971,40000	8.971,40
1.20	1,00	UN	EIXOS DO CEMANDO DE VÁLVULAS (galhada superior/alojamento de comando)	SUSIN DUCATO	1.379,70000	1.379,70
1.21	1,00	UN	BOMBA DE OLEO LUBRIFICAÇÃOI	SCHADECK	3.449,30000	3.449,30



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.22	1,00	UN	REPARO CATALIZADOR	DUCATO UNIVERSAL	2.345,50000	2.345,50
1.23	1,00	UN	MECANISMO DE LEVANTAMENTO DO CAPÔ	DUCATO UNIVERSAL	137,90000	137,90
1.24	1,00	UN	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	ROYCE DUCATO	3.000,80000	3.000,80
1.25	1,00	UN	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO	SANDEN DUCATO	175,90000	175,90
1.26	1,00	UN	TUBO INJETOR	BOSCH DUCATO	144,80000	144,80
1.27	1,00	UN	KIT CORREIA DENTADA	BOSCH DUCATO	980,90000	980,90
1.28	4,00	UN	JOGO DE ANEIS DE PISTÃO	MAHLE DUCATO	603,60000	2.414,40
1.29	1,00	UN	JOGO DE BRONZINA DE BIELAS	MAHLE DUCATO	1.241,70000	1.241,70
1.30	1,00	UN	JOGODE BRONZINA DE MANCAL	MAHLE DUCATO	827,80000	827,80
1.31	4,00	UN	BICOS INJETORES	BOSCH DUCATO	1.973,00000	7.892,00
1.32	1,00	SER	SERVIÇO REMOVER/ DESMONTAR MOTOR	SERVIÇO DUCATO	1.034,70000	1.034,70
1.33	1,00	SER	SERVIÇO TESTE VIRABREQUIM	SERVIÇO DUCATO	413,90000	413,90
1.34	1,00	SER	SERVIÇO RETIFICA DE BLOCO (CILINDROS)	SERVIÇO DUCATO	827,80000	827,80
1.35	1,00	SER	SERVIÇO MONTAGEM DE CABEÇOTE	SERVIÇO DUCATO	413,90000	413,90
1.36	1,00	SER	SERVIÇO RETIFICA DE VALVULAS E CABEÇOTE	SERVIÇO DUCATO	1.103,70000	1.103,70
1.37	1,00	SER	SERVIÇO MONTAGEM DO MOTOR	SERVIÇO DUCATO	1.172,70000	1.172,70
1.38	1,00	SER	SERVIÇO MONTAR MOTOR NO VEÍCULO	SERVIÇO DUCATO	551,80000	551,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>46.650,00</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2025   3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2025   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 25 de Março de 2025

**CRISTIANO GNOATTO**  
Prefeito Municipal